In altera docebatur quid esset pecca-
tum,

DEDICATORIA.

rum: quod protinus in Originale & Peccorū
distictio
 Actuale diuidebatur. Actuale rur
 sus in peccatū cōmissiōis & omisso
 nis: & utrunq; rursus duplex esse phis
 bebatur, Mortale & Veniale. Pone
 batur inde ob oculos prima omnis pec
 cati actualis origo & radix: triplex Triplex
origo
pēti ac
tualis.
 nimirū cōcupiscētia. huiusq; triplicis
 radicis septem insup quasi scaturigis
 nes & fōtes pētorū omniū. & e cōtra
 rio septē his ex diametro oppositæ uir
 tutes, qbus i formatas & istructos nos
 ad exiccādos hosce fōtes pestiferos, es
 se oporteat. Et quoniā natura cōpara
 tū est, q̄rere excusatiōes in pēlīs, & ne
 minē uelle alicuius pēti reū pagi, nisi
 qd̄ ipse sua manu, ac tam manifesto fa
 cinore, quod nulla tergiuersatiōe cela
 ri queat, designasset: prudēter sane &
 modi illi qbus pēlīs cōicatur alienis,
 in nouenarium numerum sunt digesti,

septē pec
cata Ca
pitalia.

Septē uir
tutes his
oppositæ.

septē pec
cata quæ
aliena
uocantur.

EPISTOLA

ut his ob oculos positis, omnis malorum
 retegeretur hypocrisis, & de se præ-
Mat. 23 sumentium hominum, qui sibi, ut phari-
 sæi solebant, mundiciam & innocen-
 tiam superbe arrogant, interior im-
 mundicia, per uiuum & efficacẽ Dei
Hebr. 4. sermonem, omni gladio ancipiti pene-
 trantiores, & usq; ad diuisionem ani-
 mæ & spūs, cõpagũ quoq; & medulla-
 rũ, & ad discretionẽ cogitationũ &
 intentionum cordis ptingentem, coar-
Peccata gueretur. Nec interim factũ est nullũ
alia peccatorum discrimen: sed grauiora
alijs gra- uiora. quæq; crimina proprijs etiã nomencla-
 turis designata sunt, ut ab eis eo dili-
 gentius, quo fuisset eorũ grauitas pe-
 nitius cognita, caueretur. Numeras
Quatuor tæ igitur sunt quatuor peccatorum
clamã- tia in cœ- lum. plus q̃ letbalium species, quæ a diuisi-
 næ uindicte certitudine, quã expectant,
 peccata in cœlũ clamantia uocantur:

DEDICATORIA.

Et septem eorū quæ in Spiritū sanctū
 irremissibiliter cōmittuntur: ut quæ
 uel omnino nō remittātur, uel (ut a Pa
 tribus hoc in Spiritū sanctū irremissi
 bile crimen interdum accipitur) q̄; dif
 ficillime expientur. Deniq; quiddam
 etiam de quinque sensibus ex scripturis
 addi uisum est, ut dum docetur q̄; faci
 lem isti lubricitate sua in hominū cor
 da introitū peccatis exhibeant, ac se
 quasi fenestras quasdā, per quas præ
 dator in animā illabatur, præbeant,
 intelligeret quisq; hos quinque sensus om
 ni custodia seruandos, muniendos, et
 timore Dei configendos, iudiciorūq;
 Domini iugi meditatione conspiciendos
 esse, ne hosti pateāt, eos perpetuis
 insidijs infestanti, et perpetua obsidi
 one circunvallanti. Sine his sane dos
 Arinae partibus duabus, quarū prior
 de uirtutibus est, posterior de uicijs,

Septē in
Sp̄m san
ctum.

Quinq;
Sensus.

Psal. 118

Psal. 1

1. Petri 5.

EPISTOLA

Iustifica
 tio. non putabant Patres quem assequi ul-
 lo modo posse quidnam esset Iustifica-
 tio: nam cū ea nihil aliud sit, q̄ quidā
 Augu. in
 Enchir. diuinus animorū motus, quo diuinitus
 ex iniustis iusti fiunt, qui fieri potest
 ut haud probe cognita peccatorum
 natura, origine & differentijs, nec be-
 ne p̄cepto genio, neq; intellecta qualis-
 tate & uarietate uirtutū, quæ diuinis
 tus, nō humanitus cōparatæ, p̄ctōrum
 sordes eluunt, & criminū loco subeun-
 tes, ex impijs pios constituunt, assequi
 recte quis possit iustificationis rati-
 onem, cum nullius motus p̄prietatem
 (ignoratis terminis quibus quisq; mo-
 tus circumscribitur, qui, a quo, & ad
 quem appellantur) intelligere & asse-
 qui quē, penitus sit impossibile? Quae-
 re doctrinae de uirtutibus & uicijs, iu-
 stificationis expositionē, ordine, non
 minus necessario q̄ decēti ac cōgruo,

DEDICATORIA.

Substituerunt. Et quoniam coelestes
 spiritus, & animæ Sanctorum, iam
 cum Christo uiuentium, iustifica-
 tionis nostræ sedulam apud Deū cur-
 ram agere nō dubium est, idcirco nec
 illud docere prætermiserūt, quīs nam
 illis a nobis pietatis & amoris cultus
 debeatur. Quid item de Statu ani-
 marum sentiendum sit, quæ ex hoc se-
 culo non satis defœcatæ decesserunt,
 & quibus nam modis illæ releuentur,
 ut mundificatæ, ad ultimum iustifica-
 tionis finem, qui est glorificatio coele-
 stis, & suauissima Dei uisio & cons-
 templatio, tandem perueniant.

Luc. 19

De vene-
 ratione
 sanctoꝝ
 spirituū.

De rele-
 uatione
 animarū
 fidelium.

Ultimo loco quatuor extrema (ut
 nocant) cunctis semper meditanda, in
 conspectum ponenda duxerunt, ut
 ac animo semper uersantes, & si
 a tenentes, Via Regia, quæ dus-
 cit ad Vitam, non declinantes,

Quatu-
 or extre-
 ma.

EPISTOLA

uel in dextram uel sinistram, inoffenso pede incederemus, donec ad metam laboriosi certaminis pertingentes, coronam iusticiæ perciperemus.

Publica
Cōfessio
quæ reci-
tatur a fi-
ne cōtio-
num.

Hi olim erant loci doctrinæ Catholicæ, quos unumquemque Christianum probe tenere, ut necessarium, ita sufficere existimabatur: adeoque ueteri Ecclesiæ hos locos nunquam non inculcari fidelibus operæpretium fore uisum fuit, ut ob id eos cathalogo quæ breuissimo dinumeratos ac recensitos, in formulam publicæ confessionis includendos putarit, quæ e suggestis Prædicatores uerbi, a concionibus suis et scripturarum tractatibus ad populum habitis, semper recitarēt, populo illam suis uerbis repetente, memoriæ mādandæ causa.